

### ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2018

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	1.268.373.794.104	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector Financ.	892.676.239.275
Valores Públicos y Privados	690.591.169.323	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector No Financ.	4.028.103.375.107
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.	130.842.902.590	Obligaciones Diversas	60.518.989.570
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.	3.291.533.290.240	Provisiones y Previsiones	16.708.855.401
Créditos Diversos	70.971.207.104	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>4.998.007.459.353</b>
Créditos Vencidos p/Interm.Financiera	39.426.577.736	<b>PATRIMONIO</b>	
Inversiones	79.167.434.284	Capital Integrado	147.414.000.000
Bienes de Uso	15.001.831.032	Ajustes al Patrimonio	8.403.464.352
Cargos Diferidos	14.361.445.604	Reservas	147.414.000.000
		Resultados Acumulados	218.389.873.566
		Resultado del Ejercicio	80.640.854.746
		Resultado del Ejercicio antes de Imp. a la Renta	87.234.060.481
		Impuesto a la Renta	-6.593.205.735
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>5.600.269.652.017</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>602.262.192.664</b>
		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>5.600.269.652.017</b>

Cuentas de Contingencia 246.005.589.610

Cuentas de Orden 9.574.000.249.822

### ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2018

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. Financ.	21.851.367.036	Ganancias por Créd.Vigentes por Int.Fin.Sec.Financiero	27.618.736.864
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. No Financ.	44.669.354.071	Ganancias por Créd.Vigent. p/.Int.Fin.Sec.No Financiero	169.220.893.428
Pérdidas por Valuación	695.305.651.858	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera	3.170.549.705
Pérdidas por Incobrabilidad	92.872.109.912	Ganancias por Valuación	686.927.086.846
Pérdidas por Servicios	4.013.515.417	Desafectación de Provisiones	63.667.381.630
Otras Pérdidas Operativas	2.242.057.107.361	Ganancias por Servicios	33.305.446.445
Pérdidas Extraordinarias	563.186.928	Otras Ganancias Operativas	2.189.856.871.140
Utilidad del Ejercicio	80.640.854.746	Ganancias Extraordinarias	8.206.181.271
<b>TOTAL DE PERDIDAS</b>	<b>3.181.973.147.329</b>	<b>TOTAL DE GANANCIAS</b>	<b>3.181.973.147.329</b>

### NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

#### 1) CARTERA CLASIFICADA AL 30 DE JUNIO DE 2018

La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nro. 1, Acta Nro. 60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.

	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	3.054.208.683.071	440.294.047.820	175.275.283.260	56.447.093.254	14.433.782.434	17.727.934.456	28.668.529.287	49.984.547.638	3.837.039.901.220
Garantías computables p/previsiones:									
Cob.s/riesgos (**)	963.650.136.450	162.427.782.870	109.502.796.590	34.542.314.430	58.597.580	711.030.310	12.544.987.720	14.427.042.660	1.297.864.688.610
Riesgo neto afectado a provisiones	2.090.558.546.621	277.866.264.950	65.772.486.670	21.904.778.824	14.375.184.854	17.016.904.146	16.123.541.567	35.557.504.978	2.539.175.212.610
Provisiones mínimas exigidas	0	552.608.260	898.799.310	2.749.886.917	4.124.657.527	8.939.019.304	16.697.621.489	40.977.408.256	74.940.001.063
Riesgo neto	3.054.208.683.071	439.741.439.560	174.376.483.950	53.697.206.337	10.309.124.907	8.788.915.152	11.970.907.798	9.007.139.382	3.762.099.900.157
Provisiones genéricas									39.265.067.180
Provisiones existentes en EECC	0	0	0	0	0	0	0	0	125.362.464.213
Superávit de provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	-11.157.395.970

(\*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

(\*\*) El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

#### 2) PATRIMONIO AL 30 DE JUNIO DE 2018

Evolución del Patrimonio.

CONCEPTO	Saldo al inicio del Ejercicio	MOVIMIENTOS		Saldo al 30/06/2018
		Aumentos	Disminuciones	
Capital Integrado	147.414.000.000	0	0	147.414.000.000
Ajustes al patrimonio	8.121.866.452	502.680.629	221.082.729	8.403.464.352
Reservas	147.414.000.000	0	0	147.414.000.000
Resultados Acumulados	137.358.691.763	116.131.181.803	35.100.000.000	218.389.873.566
Resultados del Ejercicio	116.131.181.803	80.640.854.746	116.131.181.803	80.640.854.746
<b>TOTAL</b>	<b>556.439.740.018</b>	<b>197.274.717.178</b>	<b>151.452.264.532</b>	<b>602.262.192.664</b>

#### 3) RESULTADO DEL EJERCICIO

	31/12/2017	30/06/2018	Anualizado al 31/12/2018
Resultado del Ejercicio antes del impuesto / Patrimonio Neto	28,91 %	16,72 %	33,44 %

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, y a la Circular DIR N° 008/2014 de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa lo siguiente:

Fecha de calificación: 10 de octubre de 2017  
Fecha de publicación: 12 de julio del 2018  
Calificadora: Feller Rate Clasificadora de Riesgo Ltda. - www.feller-rate.com.py  
Av. Brasilia 236 c/José Berges, Asunción, Paraguay | Tel: (595) 21 200633 | Fax: (595) 21 200633  
Email: info@feller-rate.com.py

Entidad	Calificación Local	
Banco Atlas S.A.	Solvencia	AA-py
	Tendencia	Estable

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor. Mayor información sobre esta calificación en: www.bancoatlas.com.py | www.feller-rate.com.py.

Lic. Sonia Ríos de Coronel  
Contador General  
R.U.C. 1218782-8  
Pat. Prof. 010-0024020 Cat. "A"

Abog. César Eduardo Coll R.  
Síndico Titular

Lic. María Irene Garcete de Gavilán  
Gerente General

Ing. Miguel Angel Zaldivar Silvera  
Presidente